Inhalt

Der Vorstand
Unsere Oldies
Der gesunde Eurasier
Das Cherry-Auge
Wann haftet der Zlchter?
Warum ist wiegen so wichtig?
Weihrauch & Co
Das sollten Sie wissen
Wolfacher Sommerfest
Einladung zur Eurasier-Schau
Hundesprache
Welpen-Spielstunde
BegriiBung
Bissiger Hund
Spiel und SpaR3
Wie schlau ist der Eurasier wirklich?
Von Lesern fiir Leser
Zwei HaselnUsse fur Aschenbrodel
Mourie ist krank
Der,C-Wurf vom Allgduland”
Puschkin beim Tierarzt
Eurasier-Ratsel
Tierklappe statt,Aussetzen”?
Unvergessen
Spaziergdange und Treffen
30 Jahre Nikolaus-Feier in Wolfach
Marchenhafter Winterwald
Eurasier-Spaziergange auf einen Blick
Redaktion / Impressum
EFD Shop und Lektiire
EFD Ansprechpartner
Rassemerkmale
Eurasier Zuchtvereinigung
Der Vorstand
Zucht- und Welpen-Hilfefond
Zuchtbericht

Phanotypbeurteilungen Jaktions-
Wurfmeldungen ‘::\\uss fur die
EZV Ansprechpartner > e pusgabe
nachste "0
15. Juni 202

1/2022

26

30
34
38
40
43
44
45

46
50
51
53
54
56
57

59
60
61
64
69
75

Inhalt Journal 1/2022

Titelfoto: Suri von der Wolfsangel, Horst Weber
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